LISO Mã
Vereador

'Uno

odolfo Mansoleli
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N°  (D-oI  DE 05 DE JUNHO DE 2017
(Do Sr. Vereador HOMERO MARQUES FILHO)

Parabenização a Excelentíssima Senhora Ana Lúcia
Lippaus Perugini, DD. Deputada Federal, pela
propositura do Projeto de Lei n° 7815/2017, que dispõe
sobre a inclusão da economia do cuidado no sistema de
contas nacionais, usado para aferição do
desenvolvimento econômico e social -do país, para a
definição e implementação de políticas públicas.

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do Regimento Interno, a

presente Moção de PARABENIZAÇÃO a Excelentíssima Senhora Ana Lúcia Lippaus

Perugini, DD. Deputada Federal, pela propositura do Projeto de Lei n° 7815/2017, que servirá

para o levantamento dos dados e fornecimento de elementos e subsídios a programas que visem

à promoção da igualdade de gênero, assim como a implementação de campanhas educativas e

antidiscriminatórias sobre a participação das mulheres no mundo do trabalho.

A homenageada em razão da sua atuação na Câmara dos Deputados e pela

apresentação deste Projeto foi convidada pela ONU Mulheres para participar da 15' reunião

internacional de especialistas sobre o uso do tempo e trabalho não remunerado, na cidade do

México.

Assim em razão do trabalho desenvolvido pela homenageada e pela apresentação

do Projeto de Lei n° 7815/2017, apresentamos a presente Moção, e que seja dada ciência desta

a Excelentíssima Senhora Deputada.

Plenário Vereador Prof.° Alcides Prado Lacreta, em 19 de junho de 2017.

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°  I/ 9-9/2017
CM-PALMITAL  J9  lo.6   /2017

)3 	LicL6/62.. ENCAMINHAR
OFÍCI  5,

CM-PALM 	a6;2017

Rodolfo Mansoleli
Presidente

ENCAMINHADO
em 	aC/2017

OFÍCIO N"   otO d   /2017

Rosângela A. P
Assistente Legisla  h h

EM  	)1/ c  Q ,  DISCUS O VOTAÇÃO
POR   .1 	S YLkY1,?
SESSÃO  f, 	, 	 /04./2017

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
	 183351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000030